



SETE DE SETEMBRO  
LICITAÇÕES  
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024  
Hora: 10:33:54

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |                           |        |                                                                     |  |                             |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------|--|
| PEDIDO DE COMPRA N° 000193/2024                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |                           |        | JULGAMENTO: Por Item                                                |  | DATA DE EMISSÃO: 18/09/2024 |  |
| SECRETARIA: SECRETARIA DE OBRAS                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |                           |        |                                                                     |  |                             |  |
| OBJETO: CÓPIA - Aquisição de materiais hidráulicos e de construção para execução e melhoramento de ramais da rede de água das ruas Bronislau Kazmierczak, Sebastião Rocha dos Santos, Nove de Novembro, Osvaldo Schirmer e Ugusto Muller, conforme memorandos 30 e 31/2024 do setor de engenharia. |     |                           |        |                                                                     |  |                             |  |
| Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Seq | Un Med                    | Quant  | Produto                                                             |  |                             |  |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 001 | M3                        | 5,00   | 00022766 PEDRA MARROADA                                             |  |                             |  |
| Marca/Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | Preço Unitário R\$ 134,00 |        | Preço Total: 670,00                                                 |  |                             |  |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 002 | M2                        | 200,00 | 00019078 LONA PRETA                                                 |  |                             |  |
| LONA PRETA 150 MICRAS, 200 M² (ROLO DE 4X50M)                                                                                                                                                                                                                                                      |     |                           |        |                                                                     |  |                             |  |
| Marca/Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | Preço Unitário R\$ 1,38   |        | Preço Total: 276,00                                                 |  |                             |  |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 003 | BRR                       | 10,00  | 00021655 AÇO CA-50 10MM, BARRA DE 12M                               |  |                             |  |
| FERRO VERGALHÃO 10MM, BARRA DE 12 METROS                                                                                                                                                                                                                                                           |     |                           |        |                                                                     |  |                             |  |
| Marca/Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | Preço Unitário R\$ 60,00  |        | Preço Total: 600,00                                                 |  |                             |  |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 004 | BRR                       | 45,00  | 00011761 CANO PVC SOLDÁVEL 50 MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO |  |                             |  |
| Marca/Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | Preço Unitário R\$ 67,87  |        | Preço Total: 3.054,15                                               |  |                             |  |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 005 | BRR                       | 45,00  | 00011758 CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO |  |                             |  |
| Marca/Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | Preço Unitário R\$ 16,57  |        | Preço Total: 745,65                                                 |  |                             |  |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 006 | UN                        | 30,00  | 00013203 Adaptador                                                  |  |                             |  |
| COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, UMA SAÍDA COM ROSCA, DE 50MM X 3/4", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA                                                                                                                                                                                                    |     |                           |        |                                                                     |  |                             |  |
| Marca/Modelo:                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     | Preço Unitário R\$        |        | Preço Total:                                                        |  |                             |  |

Usuário/Matrícula: LEANDRO DA LUZ RODRIGUES/10030 - Sistema de Licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA

Página 1 de 3



SETE DE SETEMBRO  
LICITAÇÕES  
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024  
Hora: 10:33:54

|                                                                          |     |                         |       |                                                                                   |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------|-----|-------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|--|--|
| 0000                                                                     | 007 | UN                      | 2,00  | 00000053 TEE DE PVC SOLDÁVEL 50MM                                                 |  |  |
| TEE SOLDÁVEL PVC, 90°, 50MM, ÁGUA FRIA                                   |     |                         |       |                                                                                   |  |  |
| Marca/Modelo:                                                            |     | Preço Unitário R\$ 6,25 |       | Preço Total: 12,50                                                                |  |  |
| 0000                                                                     | 008 | UN                      | 30,00 | 00005374 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM                                            |  |  |
| JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 25MM, ÁGUA FRIA                                 |     |                         |       |                                                                                   |  |  |
| Marca/Modelo:                                                            |     | Preço Unitário R\$ 0,68 |       | Preço Total: 20,40                                                                |  |  |
| 0000                                                                     | 009 | UN                      | 3,00  | 00000067 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM                                             |  |  |
| JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 50MM, ÁGUA FRIA                                 |     |                         |       |                                                                                   |  |  |
| Marca/Modelo:                                                            |     | Preço Unitário R\$ 4,40 |       | Preço Total: 13,20                                                                |  |  |
| 0000                                                                     | 010 | UN                      | 30,00 | 00011927 TAMPÃO DE PVC (CAP) SOLDÁVEL 25 MM                                       |  |  |
| CAP PVC SOLDÁVEL 25MM, ÁGUA FRIA                                         |     |                         |       |                                                                                   |  |  |
| Marca/Modelo:                                                            |     | Preço Unitário R\$ 0,80 |       | Preço Total: 24,00                                                                |  |  |
| 0000                                                                     | 011 | UN                      | 3,00  | 00000058 TAMPÃO DE PVC (CAP) SOLDÁVEL 50 MM                                       |  |  |
| CAP PVC SOLDÁVEL 50MM, ÁGUA FRIA                                         |     |                         |       |                                                                                   |  |  |
| Marca/Modelo:                                                            |     | Preço Unitário R\$ 6,15 |       | Preço Total: 18,45                                                                |  |  |
| 0000                                                                     | 012 | UN                      | 30,00 | 00005316 ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EXTERNA DE 25MM X 3/4" |  |  |
| ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EXTERNA DE 25MM X 3/4" |     |                         |       |                                                                                   |  |  |
| Marca/Modelo:                                                            |     | Preço Unitário R\$ 0,68 |       | Preço Total: 20,40                                                                |  |  |

Usuário/Matrícula: LEANDRO DA LUZ RODRIGUES/10030 - Sistema de Licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA

Página 2 de 3

05.133.212/0001-60  
José Luis Henckes Ltda  
Rua Edmundo Grassel 1285 - Centro - CEP 97.960-000  
Sete de Setembro - RS



SETE DE SETEMBRO  
LICITAÇÕES  
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024

Hora: 10:33:54

Validade da Proposta:

Prazo para Pagamento:

Total Avaliado: R\$ 5,454,75

Fornecedor:

CNPJ:

Endereço:

Contato:

E-mail:

Data Proposta:

Banco:

Agência Bancária:

Conta Corrente:

**05.133.212/0001-60****José Luis Henckes Ltda**

Rua Edmundo Grasset, 1285 - Centro - CEP 97.960-000

Sete de Setembro - RS

RESPONSÁVEL

OBSERVE O DISPOSTO NA IN RFB Nº 1234/2012 REF. AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO



SETE DE SETEMBRO  
LICITAÇÕES  
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024

Hora: 10:33:54

PEDIDO DE COMPRA Nº 000193/2024

JULGAMENTO: Por Item

DATA DE EMISSÃO: 18/09/2024

SECRETARIA: SECRETARIA DE OBRAS

**OBJETO:** CÓPIA - Aquisição de materiais hidráulicos e de construção para execução e melhoramento de ramais da rede de água das ruas Bronislau Kazmierczak, Sebastião Rocha dos Santos, Nove de Novembro, Osvaldo Schirmer e Ugusto Muller, conforme memorandos 30 e 31/2024 do setor de engenharia.

| Lote | Seq | Un Med | Quant | Produto                 |
|------|-----|--------|-------|-------------------------|
| 0000 | 001 | M3     | 5,00  | 00022766 PEDRA MARROADA |

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_ Preço Unitário R\$ NC Preço Total: NC

|      |     |    |        |                     |
|------|-----|----|--------|---------------------|
| 0000 | 002 | M2 | 200,00 | 00019078 LONA PRETA |
|------|-----|----|--------|---------------------|

LONA PRETA 150 MICRAS, 200 M² (ROLO DE 4X50M)

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_ Preço Unitário R\$ 650,00 Preço Total: 650,00

|      |     |     |       |                                       |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------|
| 0000 | 003 | BRR | 10,00 | 00021655 AÇO CA-50 10MM, BARRA DE 12M |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------|

FERRO VERGALHÃO 10MM, BARRA DE 12 METROS

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_ Preço Unitário R\$ 80,00 Preço Total: 800,00

|      |     |     |       |                                                                     |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------|
| 0000 | 004 | BRR | 45,00 | 00011761 CANO PVC SOLDÁVEL 50 MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------|

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_ Preço Unitário R\$ 80,00 Preço Total: 3600,00

|      |     |     |       |                                                                     |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------|
| 0000 | 005 | BRR | 45,00 | 00011758 CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------|

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_ Preço Unitário R\$ 1950,00 Preço Total: 877,50

|      |     |    |       |                    |
|------|-----|----|-------|--------------------|
| 0000 | 006 | UN | 30,00 | 00013203 Adaptador |
|------|-----|----|-------|--------------------|

COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, UMA SAÍDA COM ROSCA, DE 50MM X 3/4", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_ Preço Unitário R\$ 15,00 Preço Total: 450,00



SETE DE SETEMBRO

LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024

Hora: 10:33:54

0000 007 UN 2,00 00000053 TEE DE PVC SOLDÁVEL 50MM

TEE SOLDÁVEL PVC, 90°, 50MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: Preço Unitário R\$ 10,00 Preço Total: 20,00

0000 008 UN 30,00 00005374 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM

JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 25MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: Preço Unitário R\$ 1,00 Preço Total: 30,00

0000 009 UN 3,00 00000067 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM

JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 50MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: Preço Unitário R\$ 5,00 Preço Total: 15,00

0000 010 UN 30,00 00011927 TAMPAO DE PVC (CAP) SOLDÁVEL 25 MM

CAP PVC SOLDÁVEL 25MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: Preço Unitário R\$ 1,8000 Preço Total: 54,00

0000 011 UN 3,00 00000058 TAMPAO DE PVC (CAP) SOLDÁVEL 50 MM

CAP PVC SOLDÁVEL 50MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: Preço Unitário R\$ 8,00 Preço Total: 24,00

0000 012 UN 30,00 00005316 ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EXTERNA DE 25MM X 3/4"

ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EXTERNA DE 25MM X 3/4"

Marca/Modelo: Preço Unitário R\$ 1,25 Preço Total: 37,50



SETE DE SETEMBRO

LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024

Hora: 10:33:54

Validade da Proposta:

Prazo para Pagamento:

Total Avaliado: R\$ \_\_\_\_\_

Fornecedor:

CNPJ:

Endereço:

Contato:

E-mail:

Data Proposta:

Banco:

Agência Bancária:

Conta Corrente:

RESPONSÁVEL

Maun Thiele Ferragem Ltda  
Rua Neco Januário 755  
Cerro Largo - RS  
CNPJ 16 101 712/0001-37  
IE 030/0042817

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

OBSERVE O DISPOSTO NA IN RFB Nº 1234/2012 REF. AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.



SETE DE SETEMBRO

LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024

Hora: 10:33:54

PEDIDO DE COMPRA Nº 000193/2024

JULGAMENTO: Por Item

DATA DE EMISSÃO: 18/09/2024

SECRETARIA: SECRETARIA DE OBRAS

OBJETO: CÓPIA - Aquisição de materiais hidráulicos e de construção para execução e melhoramento de ramais da rede de água das ruas Bronislau Kazmierczak, Sebastião Rocha dos Santos, Nove de Novembro, Osvaldo Schirmer e Ugusto Muller, conforme memorandos 30 e 31/2024 do setor de engenharia.

| Lote | Seq | Un Med | Quant | Produto                 |
|------|-----|--------|-------|-------------------------|
| 0000 | 001 | M3     | 5,00  | 00022766 PEDRA MARROADA |

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_ Preço Unitário R\$ \_\_\_\_\_ Preço Total: \_\_\_\_\_

|      |     |    |        |                     |
|------|-----|----|--------|---------------------|
| 0000 | 002 | M2 | 200,00 | 00019078 LONA PRETA |
|------|-----|----|--------|---------------------|

LONA PRETA 150 MICRAS, 200 M² (ROLO DE 4X50M)

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_ Preço Unitário R\$ \_\_\_\_\_ Preço Total: \_\_\_\_\_

|      |     |     |       |                                       |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------|
| 0000 | 003 | BRR | 10,00 | 00021655 AÇO CA-50 10MM, BARRA DE 12M |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------|

FERRO VERGALHÃO 10MM, BARRA DE 12 METROS

Marca/Modelo: ARCELOS Preço Unitário R\$ 59,90 Preço Total: 599,00

|      |     |     |       |                                                                     |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------|
| 0000 | 004 | BRR | 45,00 | 00011761 CANO PVC SOLDÁVEL 50 MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------|

Marca/Modelo: MULTILIT Preço Unitário R\$ 62,70 Preço Total: 2.821,50

|      |     |     |       |                                                                     |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------|
| 0000 | 005 | BRR | 45,00 | 00011758 CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM, BARRA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO |
|------|-----|-----|-------|---------------------------------------------------------------------|

Marca/Modelo: MULTILIT Preço Unitário R\$ 16,90 Preço Total: 760,50

|      |     |    |       |                    |
|------|-----|----|-------|--------------------|
| 0000 | 006 | UN | 30,00 | 00013203 Adaptador |
|------|-----|----|-------|--------------------|

COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, UMA SAÍDA COM ROSCA, DE 50MM X 3/4", PARA LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA

Marca/Modelo: AMANCO Preço Unitário R\$ 16,90 Preço Total: 507,00

Usuário/Matrícula: LEANDRO DA LUZ RODRIGUES/10030 - Sistema de Licitações - Abase Sistemas e Soluções LTDA

09.606.109/0001-41  
TREMA COM. DE MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA.  
L TRÊS DE MAIO - RS

Página 1 de 3



SETE DE SETEMBRO  
LICITAÇÕES  
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024

Hora: 10:33:54

0000 007 UN 2,00 00000053 TEE DE PVC SOLDÁVEL 50MM

TEE SOLDÁVEL PVC, 90°, 50MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: TOGOZAN Preço Unitário R\$ 7,40 Preço Total: 14,80

0000 008 UN 30,00 00005374 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25 MM

JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 25MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: MULTILIT Preço Unitário R\$ 0,85 Preço Total: 25,50

0000 009 UN 3,00 00000067 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM

JOELHO PVC SOLDÁVEL 90°, 50MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: PLASTUBOS Preço Unitário R\$ 5,70 Preço Total: 17,10

0000 010 UN 30,00 00011927 TAMPAO DE PVC (CAP) SOLDÁVEL 25 MM

CAP PVC SOLDÁVEL 25MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: MULTILIT Preço Unitário R\$ 0,99 Preço Total: 29,70

0000 011 UN 3,00 00000058 TAMPAO DE PVC (CAP) SOLDÁVEL 50 MM

CAP PVC SOLDÁVEL 50MM, ÁGUA FRIA

Marca/Modelo: CHIVA Preço Unitário R\$ 3,80 Preço Total: 11,40

0000 012 UN 30,00 00005316 ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EXTERNA DE 25MM X 3/4"

ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA EXTERNA DE 25MM X 3/4"

Marca/Modelo: MULTILIT Preço Unitário R\$ 0,85 Preço Total: 25,50

09.606.109/0001-41  
TREMA COM. DE MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA.  
TRÊS DE MAIO - RS



SETE DE SETEMBRO  
LICITAÇÕES  
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 18/09/2024

Hora: 10:33:54

Validade da Proposta: 30 dias

Prazo para Pagamento: 30 dias  
09.606.109/0001-41

Total Avaliado: R\$ 4.813,00

Fornecedor:

CNPJ:

Endereço:

Contato:

E-mail:

Data Proposta: 18/09/24

Banco:

Agência Bancária:

Conta Corrente:

TREMA COM. DE MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA.

TRÊS DE MAIO - RS

RESPONSÁVEL

09.606.109/0001-41  
TREMA COM. DE MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA.  
TRÊS DE MAIO - RS

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

OBSERVE O DISPOSTO NA IN RFB Nº 1234/2012 REF. AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.